AKT THEMELIMI
i_Shogerise me pergjegijesi te kufizuar
“E.C.D.S-GROUP” Sh.p.k.

Sot,me date !/_7 Q .2024, u paraqit personalisht :

Sokol Durma, atésia Ferit, amé&sia Rushie, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané& dhe banues né
Tiran€, me adresé¢ F Konica Nr; Nd. 19/1; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2;
1003; Tiran€, lindur mé& 06/03/1985, me Leternjoftim ID nr. 036539768 dhe nr. personal
150306057F, leshuar date 20/10/2020 nga MPB, e-mail: ecds.group.shpk@gmail.com;

periplohet ky Akti Themelimi si vijon:

Neni 1
ORTAKET THEMELUES

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " E.C.D.S-GROUP” Sh.p.k. themelohet nga ortaku I
vetem

Sokol Durma, atésia Ferit, amé&sia Rushie, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané& dhe banues né
Tiran€, me adresé F Konica Nr; Nd. 19/1; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2;
1003; Tirang, lindur mé& 06/03/1985, me Leternjoftim ID nr. 036539768 dhe nr. personal
[50306057F, leshuar date 20/10/2020 nga MPB, e-mail: ecds.group.shpk@gmail.com; dhe;

PERSONALITETI JURIDIK 5

Shogeria " E.C.D.S-GROUP ” Shpk do te jete person juridik shqiptar. Kjo do ta ﬁtOJe

personalitetin juridik kur te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Biznesit te Shogerive Tregtare,

ndersa veprimtarine ekonomike do ta filloje pasi te pajiset me lejen perkatese nga organet
kompetente.

Veprimtaria e Shoqerise do te rregullohet sipas dispozitave te ketij akti themelimi, Statutit
bashkalidhur dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 3
SELIA
Shogeria " E.C.D.S-GROUP " Sh.p.k. do ta kete seline ne Republiken e Shqiperise, ne
Paskugan, Kamez regjistruar ne Agjensise Shterore te Kadastres me numer pasurie 46/6-N24, z.k
2884, volum 9, fage 47, me 51perfaqe 20 m? nga ajo totale 46.40 m2. Email-i zyrtar i Shogerise eshte
ecds group.shpk@gmail.com”
Veprimtaria e shoqerlse do te vazhdoje per afat kohor te pacaktuar.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise te Shogerise " E.C.D.S-GROUP " Sh.p.k do te jete :
Konsulence, ekspertize dhe oponence teknike. Konsulence per vleresim teknik dhe ofertes per

tenderat publik dhe privat ne fushen e ndertimit. Konsulence per hartimin € manualeve te cmimeve
te punimeve te ndertimit e makineri pajisjeve. Projektime objekte civile industrial te kategorive te
ndryshme . Mbikqyrje, kolaudim punime ndertimi ,hidroteknike,mnz elektrike,mekanike etje .
Vleresim te ndikimit ne mjedisit, VNM,VSM, auditim mjedisor. Ekspert privat zjarrfikes (MNZ),
projektime e mbikqyrje MNZ. Vleresim te pasurive te paluajtshme. Projektime ne fushen e
arkitektures e urbanistikes, restaurimi te monumenteve te trashegimise se arkitektures dhe programit
GIS.Rilevime ne te gjitha shkallet,projektim,fotogrametrik-hartogarafik dhe topografik,. Sherbime
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te ndryshme ne fushen e ndertimit, veprave hidroteknike, administrim, menaxhim ujesjellesa,
kanalizimeve te ujrave te zeza, impjante pastrimi te ujit te pijshem dhe vend depozitimeve te
mbetjeve te ngurta (urbane. Sherbime te ndryshme akustike , Mbikqyrje Kolaudim per Sinjalistikén
¢ Personave me Shikim te Ulét,etj, n& institucione shtetérore e private si gjykata, spitale, shkolla,per
Personat PAK,Projekte dhe Organizime t& aktiviteteve ne fushén e turizmit,etj.Blerje Pajisje per
Projektim dhe Mbikqyrje Kolaudim, import, eksport ,mallra » mjete ,materiale etje..Projektim dhe
mbikqyrje .Konsulenca né fushén e mjedisit, Hartimi i Projekteve dhe studime n€ fushat e mjedisit,
Hartimi i planeve Lokale, Rajonale dhe Kombétare pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve, Hartimi
i studimeve t& fizibilitetit n& fushén e menaxhimit t& integruar t& mbetjeve, Projektim peizashi,
sistemim sipérfaqe t& gjelbérta, lulishte e parqe, Shérbime t& eksperizés dhe certifikimit t& punimeve
né pyje, kullota dhe ekosisteme, Hartimi i studimeve dhe aplikimeve profesionale n& fushén e
pyjeve, kullotave dhe ekosistemeve ,» Hartimi I projekteve t& pyllézimit, Hartimi i projekteve t&
pérmirésimit t& pyjeve dhe kullotave, Hartimi i projekteve pér rehabilitimin e ekosistemeve te
degraduara, Hartimi I projekteve né fushén e biméve mjekésore, Hartimi I projekteve pér sistemimin
e pellgjeve ujémbledhés malorg, Mbikqyrje dhe kolaudim t& punimeve t& zbatimit, n& fushén e
punimeve t& inxhinieris¢ pyjore dhe mjedisit, konsulenca te tjera, etj.

Neni 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali i shogerise perbehet vetem nga kontributi ne para, ne shumen 100.000 (njeqind
mije) leke.

Ortaku themelues Sokol Durma: zoterues | | (nje) kuote me vleré 100.000 (njeqind mije)

leke q& pérben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise;

Ortaku, nuk kufizohet ne rritjen e Kontributit te tij. Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e
shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si me poshte :

Neni 6
FONDET E SHOQERISE

Shogeria do te krijoje fondet perkatese, te cilat do te specifikohen ne Statutin e Shogerise
dhe do te mbahen ne Librin e caktuar per kete gellim.

Neni 7
NDARJA E FITIMIT TE SHOQERISE
Fitimi neto ge do te realizohet nga shogeria, d.m.th. ge do te mbetet pas shlyerjes te te gjitha
detyrimeve dhe pas vegimit te fondeve te detyruara, do t’i kaloje ortakut.

Neni 8
PERGJEGJESITE E ORTAKEVE
Ortaku eshte pergjegjes kundrejt te treteve per pasojat dhe demet ge rrjedhin nga anullimi
ose deklarimi i pavlefshem i aktit te themelimit te shogerise.

Po ashtu, ortaku eshte pergjegjes ne masen 100 % edhe per te gjitha humbjet qe mund te
rezultojne gjate aktivitetit ekonomik te shogerise. '

Neni 9
DISPOZITE E, PERGJITHESHME
Problemet e kapitalit themeltar dhe te pjeseve nominative, transferimi i kapitalit, zmadhimi
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llogarive, falimentimi dhe humbja e 1/2 se kapitalit themeltar, shnderrimi i shogerise, zgjidhja e
mosmarrveshjeve dhe problemet e tjera qe lidhen me veprimtarine e shogerise do te zgjidhen sipas
dispozitave te Statutit te Shoqerise dhe, ne mungese te tyre, nga legjislacioni ne fuqi.

Ky akt themelimi, u hartua ne baze te vullnetit te lire te ortakut te vetem, hartohet ne 3
ekzemplare.

Per sa me siper ju lexua me ze te larte dhe te garte ortakut te vetem dhe meqense ajo shpreh
vullnetin e tij, neneshkruhet pa verejtje. '

ORTAK I VETEM I SHOQERISE

..................................
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